
33NORMAS LEGALESLunes 12 de agosto de 2019
 El Peruano /

ORGANISMOS TECNICOS ESPECIALIZADOS

SUPERINTENDENCIA NACIONAL

DE FISCALIZACION LABORAL

Designan Intendente Regional de la 
Intendencia Regional de Puno de la SUNAFIL

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA
N° 251-2019-SUNAFIL

Lima, 9 de agosto de 2019

VISTOS: 

El Memorándum N° 105-2019-SUNAFIL/DS, de fecha 
01 de agosto de 2019, del Despacho del Superintendente; 
el Informe N° 558-2019-SUNAFIL/GG-OGA-ORH, de la 
Oficina de Recursos Humanos de la Oficina General de 
Administración; el Memorándum N° 228-2019-SUNAFIL/
GG-OGAJ, de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica, documentos de fecha 07 de agosto de 2019, 
respectivamente, y demás antecedentes; y,

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Ley N° 29981 se crea la Superintendencia 
Nacional de Fiscalización Laboral - SUNAFIL, como 
organismo técnico especializado adscrito al Ministerio de 
Trabajo y Promoción del Empleo, responsable de promover, 
supervisar y fiscalizar el cumplimiento del ordenamiento 
jurídico sociolaboral y el de seguridad y salud en el trabajo, 
así como brindar asesoría técnica, realizar investigaciones y 
proponer la emisión de normas sobre dichas materias;

Que, el literal f) del artículo 11 del Reglamento de 
Organización y Funciones de la SUNAFIL, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 007-2013-TR, modificado 
por Decreto Supremo N° 009-2013-TR, dispone que el 
Superintendente tiene por función designar y remover a 
los directivos de la SUNAFIL;

Que, de acuerdo al Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional (CAP PROVISIONAL) de la SUNAFIL, 
aprobado por Resolución Ministerial N° 120-2017-TR, 
reordenado por las Resoluciones de Superintendencia N°s. 
168 y 216-2017-SUNAFIL, N°s. 025 y 080-2018-SUNAFIL 
y N°s. 63, 148 y 206-2019-SUNAFIL, el cargo de Intendente 
Regional de la Intendencia Regional de Puno tiene la 
clasificación de empleado de confianza;

Que, a través del Informe de vistos, la Oficina de 
Recursos Humanos de la Oficina General de Administración 
emite opinión favorable, para la designación del señor 
Eduardo Fernando Espinoza Acosta, en el cargo de 
Intendente Regional de la Intendencia Regional de Puno, 
considerando que cumple con los requisitos previstos en el 
Manual de Clasificador de Cargos de la SUNAFIL (Versión 
04), aprobado mediante la Resolución de Superintendencia 
N° 240-2017-SUNAFIL; 

Con el visado del Gerente General, del Jefe de la 
Oficina General de Administración, y de la Jefa de la 
Oficina General de Asesoría Jurídica; 

De conformidad con la Ley N° 29981, Ley de creación 
de la Superintendencia Nacional de Fiscalización 
Laboral – SUNAFIL, y su Reglamento de Organización y 
Funciones, aprobado por Decreto Supremo N° 007-2013-
TR, modificado por Decreto Supremo N° 009-2013-TR;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar al señor EDUARDO FERNANDO 
ESPINOZA ACOSTA en el cargo de Intendente Regional 
de la Intendencia Regional de Puno de la Superintendencia 
Nacional de Fiscalización Laboral - SUNAFIL. 

Artículo 2.- Notificar la presente resolución a la persona 
mencionada en el artículo precedente, así como a la Oficina 
General de Administración, para las acciones pertinentes.

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 
resolución en el Diario Oficial El Peruano y en el Portal 
Institucional de la SUNAFIL (www.sunafil.gob.pe).

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN CARLOS REQUEJO ALEMAN
Superintendente Nacional de Fiscalización Laboral

1796443-1

ORGANISMOS AUTONOMOS

SUPERINTENDENCIA DE BANCA,

SEGUROS Y ADMINISTRADORAS

PRIVADAS DE FONDOS DE PENSIONES

Autorizan inscripción de persona natural en 
el Registro de Intermediarios y Auxiliares 
de Seguros, Empresas de Reaseguros 
del Exterior y Actividades de Seguros 
Transfronterizas

RESOLUCIÓN SBS Nº 2728-2019

Lima, 18 de junio de 2019

EL SECRETARIO GENERAL

VISTA:

La solicitud presentada por el señor Aldo David Pérez 
Alvarado  para que se autorice su inscripción en el Registro 
de Intermediarios y Auxiliares de Seguros,  Empresas 
de Reaseguros del Exterior y Actividades de Seguros 
Transfronterizas (Registro): Sección  III De los Corredores 
de Seguros: A. Personas Naturales punto 2.- Corredores 
de Seguros de  Personas; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución SBS Nº 808-2019 se 
aprueba el  Reglamento del Registro y se deroga 
parcialmente el Reglamento del Registro de Intermediarios 
y  Auxiliares de Seguros, aprobado por Resolución SBS 
Nº 1797-2011 y normas modificatorias;  estableciéndose 
asimismo, en el Artículo Cuarto de la Resolución SBS Nº 
808-2019, que a los  procesos de inscripción en curso a 
la fecha de entrada en vigencia de dicha norma, se les 
seguirá  aplicando las disposiciones del Reglamento 
aprobado mediante Resolución SBS Nº 1797-2011; 

Que, el Reglamento del Registro de Intermediarios y 
Auxiliares  de Seguros aprobado mediante Resolución 
SBS Nº 1797-2011, establece los requisitos formales para  
la inscripción de los Corredores de Seguros en el Registro 
respectivo; 

Que, la Secretaría Técnica mediante Acta de Evaluación 
de  fecha 25 de febrero de 2019, ha considerado pertinente 
aceptar la inscripción del señor Aldo David  Pérez Alvarado 
postulante a Corredor de Seguros de Personas - persona 
natural, con arreglo a lo  dispuesto en el Reglamento del 
Proceso de Evaluación de los Postulantes al Registro, 
concluyéndose  el proceso de evaluación; 

Que, el solicitante ha cumplido con los requisitos 
formales y  procedimientos establecidos en las citadas 
normas administrativas; y, 

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 26702 y 
sus  modificatorias - Ley General del Sistema Financiero y 
del Sistema de Seguros y Orgánica de la  Superintendencia 
de Banca y Seguros; y, en el Texto Único de Procedimientos 
Administrativos de esta Superintendencia aprobado por 
Resolución SBS Nº 1678-2018;

RESUELVE:

Artículo Primero.- Autorizar la inscripción del señor 
Aldo David  Pérez Alvarado, con matrícula número 


		2019-08-12T04:29:27-0500




